
Forældremøde 27. marts 2025 
 
Status fra huset 
Vi står foran at måtte omorganisere os en smule, da vores børnetal er lavt. Det har betydning for 
børnehaven i den forstand, at de 2 grupper Raptusser og Åboer bliver til én enkelt gruppe, og Catarina 
rykker i vuggestuen – for uddybning læs skriv fra Anna på Aula.  
Dette kommer selvfølgelig til at kræve en tilvænningsperiode, og der skal justeres en smule i vores rutiner, 
sådan at det hele glider som det skal. Vi har i børnehaven valgt at ændre på dagens struktur og 
børnegrupper, sådan at det er tilpasset én gruppe frem for to. Dette starter vi med næste fredag, og så 
retter vi til, hvis der er ting som ikke fungerer efter hensigten. Louise starter en optrapningsperiode i 
morgen, hvor hun har sin første dag tilbage. Herefter vil hendes timetal øges gradvist, sådan at hun er på 
fuld tid hurtigst muligt.  
I Åboerne har der været arbejdet med strukturen under fx måltidet. Der var en del uro i gruppen, men for 
at skabe ro og tryghed er der blevet lavet en aktivitet under måltidet. Der er blevet arbejdet med at komme 
lidt tidligere afsted på tur. Sådan at der tages afsted inden samlingen. Dette betyder at turen kan være 
længere og flere destinationer længere væk er mulige. På turene ud af huset er der bl.a. lidt højere til 
loftet, og kroppen kan komme meget mere i spil. Grovmotorikken er især blevet udfordret ved skrænterne 
ved Melsted Å på det seneste. Det finder børnene rigtig sjovt.  
Raptusserne har været optaget af at kigge på fugle. De har undersøgt forskelle, lyttet til fuglefløjt, været 
kreative og kreeret deres egne fugle. Der er også blevet lavet fuglekikkerter til deres fuglesafari. Der ud 
over er foråret så småt på vej. Der er en opmærksomhed på forårstegn og det vi generelt hører og ser i 
naturen, så vi sætter rigtig sanserne i spil.  
Hjemme på legepladsen har vi haft forårsrengøring. Der er blevet fejet, klippet grene og ordnet bede, som 
børnene har været rigtig gode til at hjælpe med. De har virkelig fået brugt motorikken, når der samles 
grene og bygges huler.  Vi har også lavet bål og lavet mad over bål.  
I øjeblikket er også overgangsprojektet for de kommende skolebørn med NaturBornholm i gang.   
 
I vuggestuen har de manglet Thilde i marts, og derfor har Kristjan været i vuggestuen. Bente er på gulvet for 
Sisse, mens hun kommer til hægterne igen. Sisse ser vi igen efter påske. I vuggestuen har vi på trods af 
manglende personale, bibeholdt de faste rutiner, struktur og organisering af dagen. Dette kommer børnene 
rigtig meget til gode i en tid, hvor de skal forholde sig til nye ansigter blandt personalet. De har, som altid et 
stort fokus på selvhjulpenhed og venskaber i fællesskabet. Der ud over er der en opmærksomhed på 
foråstegn. Det næste projekt i vuggestuen vil være et tema om Hvem er jeg?, hvor vi vil give børnene en 
mulighed for at få en bedre selvforståelse. Der vil være et tæt samarbejde med familierne om at levere 
information om deres familie-forhold. Vi håber på at kunne få øje på en masse ligheder og også en masse 
spændende forskelligheder. Vi har en ret blandet gruppe i forhold til hvilke lande vi er fra og hvilke sprog vi 
taler. Der er både dansk, svensk, thailandsk og tysk repræsenteret i gruppen lige nu, så det bliver rigtig 
spændende at kigge på.  
 
Nyt fra Forældrebestyrelsen 
Der blev på sidste møde drøftet kommunens politikker. Det var politikker angående GDPR i forhold til 
billeder, Sikkerhed på tur, svømning og leg ved åbent vand.  
Vil i vide mere om disse kan de findes på brk.dk hjemmeside. 
 
Forberedelse af forældremøde 8. april 17.00-19.00 
Forslag til dagsorden 

- Velkommen Anna 
- En lille sang  
- Alexander Valg til forældreråd  
- Konstituering 



- Arbejdsdag – tilmelding 
- Tur til Christiansø, frivillige forældre? 
- Dialogkort i afdelingerne 

 
Kommende arrangementer vi skal være obs på. 
Arbejdsdag 3. maj 8.30-13.00 
Anna laver tilmeldingsseddel og oversigt over arbejdsopgaver.  
 
Forårsfest 23. maj 

Sammenskudsgilde, kaffe og kage fra institution, forældrebestyrelsen rydder op. 
Guldmaling, slikposer, gaver fra diverse sponsorater   

 
Hvordan kan vi promovere os/børnehuset så vi bliver synligere og valgt til af nye forældre? 
Vores ry går fra Mund-til-mund i forældregrupperne på øen. For at vi kan påvirke hvad der bliver sagt, må vi 
tydeliggøre vores daglige arbejde.  

- Forældrerådet foreslår at vi evt. kunne samle kommunikationen ét sted, ofte er det bedre med 
analog kommunikation frem for digitalt – det digitale kan især bruges til billeder på Aula 

- Tydeliggøre vores pædagogik ved at sende pædagogiske nedslag ud til forældrene. 
Promovere at der er et ret stærkt forældre-sammenhold. Fx har huset en facebookgruppe for 
forældre hvor legeaftaler osv kan arrangeres i. – Der er i sommerhalvåret også en fast legedag 
første lørdag i måneden.  

- Tydeliggøre vores samarbejde med lokalmiljøet fx Kunstmuseet, Svømmehallen og Melstedgård 
 
 


